ostiatim mendicare permisit; & divites & locupletes, pauperes

& inopes fecit , & diversis penuriis afflixit : qui vero fugam

inie-
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inierant ómnibus Imperii sui Baronibus injunxit , ut qui pritrs Armo

ab eis invenirentur nullo pretio redempti omni genere mortis V 3 *

acérrimo punirentur , vel capti ad eum perducerentur. Post

hsec Imperator perpendens omnes cives á culpa sacrHegii non

csse immunes ,
quoniam quídam camifices facinus detestabile

peregerant , ceteri autem iniquitati & consilio sacrilegorum

consenserant & Archiepiscopum lapidari permitientes cum pos-

sent defenderé non liberaverant, & stc utrique rei erant, quo-

niam quidam lapidaverant , alii autem non defenderant, Paulo

attestante, quoniam qui faciunt & iniquitati consentiunt, mor-

te digni sunt, vuluit, ut burgenses qui in sacrilegio adu &
consensu erant consortes, etiam pcena tierent participes. Cum
autem omnes ad rationem poneret, & nequeuntes semetip-

sos aliqua ratione defenderé infinitam pecuniam ab eis ex-

torquere vellet, illico Archiepiscopus advenit, & Impera-

torem supplicibus votis rogavit , ut eis indulgeret , &
illius naturalis praecepti : Quod tibi nos vis fieri , alteri ne

feceris , memor esset , & hominibus silvanis & montanis,

& milla ratione degentibus, & omni sensu privatis miseri-

cordiam & clementiam adhiberet. Quid dicant per singula

quinta vir sanélus pater venerandus poliet misericordia!

Illius semetipsum per omnia exhibebat discipulum
, qui in

Cruce pro carnificibus his verbis exorabat Deum : Pater

ignosce illis ,
quia nesciunt quid faciunt. Tune praediclus

Imperator intercessione & patrini sui sermone ad misericor-

>dhm fiexus, civibus invitus pepercit : & quos mendicare

disposuerat, ab omni pecunia intactos reliquit. Bis ómni-

bus ita decursis, & bostibus Archiepiscopi contrkis á plan-

ta pedis usque ad verticem capitis , Imperator indisolubili

vinculo dileftionis cum Archiepiscopo unitus, & unum cor

& una anima cum eo perenniter faétus, Composteila feiici-

ter recessit.

a Quibus transaélis Imperator á Compostellana urbe

re-
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Armo recessit, & discedens coram Comitibus & Hispaniae Prin-

cipibus, & B. Jacobi Canonicis cundís assistentibus, nec-

non ejusdem Ecclesiae Cardinalibus , & ceteris de quibus

longum est numerare desingulis, reverendissimo Patri Di-

daco Compostellano Ecclesiae Archiepiscopo firmissimae

promissit atque concessit, sicut praedida series didaminis

resonavit, videlicet quod in totius vitae suae spatio aliqua

adulatione á patrini sui diledione numquam removeretur,

nec quoniam inimicorum piissimi patris suggerente prae-

didum padum frangeret. Sed fere biennio nondum perac-

# to ,
* postquam m partes Campanorum pervenit , omnia

InAu- promissa , verbaque dulciflua, oblivioni & ventis tradidit:

tum- quoniam profanos carnifices , & turbam iniquorum Anti-

Anno
Christi membrorum , ad consilium & osculum recepit,

1 138. q il0S Romanae Ecclesiae Legatus in Synodo damnaverat, &
omnis coetus Archiepiscoporum & Sandorum Episcoporum,

pariterque Abbatum , & etiam omnium orthodoxorum re-

pudiaverat, & vinculo anathematis ferierat , & idem Im-

perator cum dedecore á Concilio ejecerat, & insuper prae-

didus Legatus secundum Canonum sententiam edixerat,

ut quicumque non tantummodo osculum, sed etiam cón-

sortium & auxilium impertirent , vel quilibet Episcopo-

rum vel Archiprassulum ad poenitentiam admitiere praesu-

merent, sententiam excommunicationis admitientes & con-

sortium habentes subirent. Sed sicut ait Scriptura , Fada

majorum sunt exempla subditorum. Et Apostolus : Cum

enim compatitur unum membrum , compctthintur cetera

membra : Quis tantse audacias existeret, ut cruentos prodito-

res abjiceret, cum idem Imperator eos ad propriam Cu-

riam advocaret, & consilium & auxilium ad libitum eo-

rum praeberet, & susurronibus & detradoribus gloriosissi-

mi Archiepiscopi , senis venerandi, aures quotidie sine in-

termissione apponeret, qui eum lavacro sand<e regenera-

do-
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tionis effuderat, & cujus patrinus ad sacros fontes extite- Ann°

rat, & coram Altari gloriosissimi Apostoli Jacobi insigni-

bus armis decenter & viriliter armaverat , & diadema ca-

piti imponens in Regem unxerat ? quid amplius ? Adeo
gratuito corde & ultrónea &l spontanea volúntate inflam-

matus amore pecunias ardebat eorum susurrationem audire,

veluti religiosus homo, cujus in Caelis secundum spiritum

est conservatio, assolet insatiabiliter audire meliflua verba

divinas Scripturae , quo nihil est ei charius sub solé : ait

namque Scriptura : Omne capat languiditm & omne cor

moerens : á planta pedís usque ad verticem capitis non est in

eo sanitas. Hi autem praetaxati proditores tam de Laicis,

quain de Clericis aggregaverunt sibi quosdam qui habe-

bantur ubique Archiepiscopi familiares , & una ad Impera-

torem sine mora pergentes , ut ab honore & dignitate euro

privarent, & amicos & quoscumque ei consanguinitate con-

juntos suppeditarent , infinita muñera, scilicet dúo marca-

rum millia promisserunt.

3 Quibus idem Imperator plerumque auditis , non

minus aestuans amore pecunia? , quam Crasus Didlator Ro-
manus, cujus erat conditio quoscumque captos pro pecu-

nia extorquere, & justitiam pro auro & argento venunda-

re ; quemdam Vicarium suum Compostellam Archiepisco-

po velociter delegavit, ut Altaris muñera & arca B. Jacobi

intaéla conservarentur, & eo absenté nullatenus aperiretur,

de qua in ejusdem Ecclesise opus incessanter consumebatur,

q-uod á nemine avorum suorum, nec scilicet Adefonsi Re-

gis veneranda? memoriae, felicis & Comitis Raymundi pa-

tris sui tempore umquam fadum fuisse memoratur : quod

cum reverendissimo seni seorsr-m esset intimatum, exterius

hilarem vultum simulavit, sed interius (et ab eo cognovi-

mus) máxima caligo trisütiae animum ejus occupavit , tum

quia B. Jacobi opus magnificum deficeret, tum quia turba

Ro-
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o° Romariorum & peregrinorum B. Jacobi limina petentium

hac de causa minime convenire , & áiversis eleemosy-

nis & muneribus unde ipsemet cum Canonicis , pariter

cuín egenis & viduis & pupilis affluenter degebat , & vic-

tum & vestitum ad commune commodum habebat, visitare

denegarent.

4 His discursis, universis Canonicis in Capitulo con-

gregaos, de Imperatoris legatione faéta ad conculcamen-

tum & detrimentum suas Ecclesiae non absque módico ge-

mitu & animi dolore seriatim eisdem notificavit , & ut sibi

consulerent erga facultatem & possibilitatem suae discretio-

nis uaicuique benignissime pracepit. Interún dum hxc

negotia consiliorum, transirent , parvo temporis spatio de-

curso quídam Imperatoris Legatus súbito ad Archiepisco-

pum intravit, qui Imperatorem ia próximo Compostellam

advenire remoto ornar scrupulo nuntiavit. Is discedens, al-

ter appropinquans non dissimilia Archiepiscopo narravit:

deinde tertius sine mora accelerans, omni ambage postpo-

sita eumiem Imperatorem Compostellam fore venturum,

cumque Archiepiscopo super ómnibus negotiis suis parí-

terque Ecclesbe su je se esse pertraílaturum coram multis

astantibus penitus cantavit. Pater autem religiosus & cle-

mentia & mansuetudine providus , tam suis quam exteris

benevolus, & cunéfcorum ordinum Clericorum erga uni-

versos clypeus, & fortis baculus, Imperatorem ut Dñm.
& suum Regem in omni obsequio paratus benigniisime

sustinere non differebat , & universa qux sibi liberent lio-

norifice cum summo gaudio & reverentia praeparabat : prae-

taxatae vero fraudis commentores , & erga patrem suum

pro beneficiis ab ipsis fere cunabulis ab eodem sibi impen-

sis quotidie ad aures Imperatoris Comitum , Principumve

ubique derogantes, & de Archiepiscopo susurrantes, can-

dida ia ui¿ra Se nigra ia alba mutantes
f

fraudulento &
sub-
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subdolo ingenio intra se dolum sub lingua & in lingua ma~ Anne

chinantes perpenderunt ,
quoniam Archiepiscopo ab hono-

re & dignitate sua remoto, veluti ipsi consilio disposue-

rant, & Imperatorem paulo ante consuluerant, si alter in

loco ejus succederet , ipse non tantummodo detrimeníum

incurreret verum unusquisque eorum honores & dignita-

tem cum divitiis ab ipso de Ecclesia collatis velociter amic-

teret, & semen eorum de die in diem de perditis bonis lu~

geret , & malediétionem diligentes & benediétionem ru-

gientes super eos veniret, Psalmista de Juda & similibüs

teste, Et dilexit rnaledicíionem & veniet el , & noluit hent-

diSilonem & elongabitur ab eo.

5 Super his negotiis & nefandis consiliis , edi<ílu
9

necdum etiam aétn , quod est deterius, fugiendis, ad Im-
peratorem iterum pergenies , callide & fraudulenter sua-

serunt , ut Archiepiscopum reconciliando pacificaret , &
concordiam , & indissolubilem amicitiam cum eo perpetim

habendam firmaret , dicentes Archiepiscopum in ómnibus
& cum ómnibus & prx ómnibus carnem corruptibilem ges-

tantibus eum sincere & absque simulatione , ut Dñm. &
Regem & Imperatorem suum fortiter diiigere , & qux-

cumque in conspeftu suo placita forent fideliter peragere:

& licet eum violenter ab honore vellet privare , nequá-

quam id fieri posset nulla exigente ratione : alioquin illum

& totum Regnum & Imperium suum cum Eprscopis sibi

suffraganeis vinculo anathematis & justae excommunicatio-

nis acerrime feriret , & peregrinos & diversas & exteras

gentes in remisionem peccatorum B. Jacobum visitantes pe-

nitus removeret , & neminem defundtum térra susciperek

Imperator autem ad commodum honoris & dignitatis suae

eos sibi consulere protinus intellexit , & consilio eorum

acquiescens , fidem & operam adhibuit. Tune cupiditatis

& avaritiae facibus accensus & amore pecuniae insatiabiliter

Tom. XX. Ffff ia-
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^
nn

g° inílammitus , eosdem &: que ndam suum Vicarium famv-

liarem Archiepiscopo suadendo destinavit , ut visceribus

largitatis affluendo, sibi ad opus suorum militum & H.eg-

ni sai Imperium acquirervium aiiquid impertiret , & B.

Jocobi Arcaai jam diu intaSa n & á Vicario sub interdic-

taai aperiret, & magistros & artífices in opere B. Jacobi

jugiter insudantes , de m ineribus & Ecclesix eleemosynis

de soliiata prout ratio exigebat , largissiuie placaret, &
de redditibus Ecclesiae & ejus honore, tam intra quam ex-

tra, suum velle ut prius juste dispohebat, apud se potestatem

ubique exerceret.

H
De consilio sibi dato* Cap. 54.

ie autem legatione audita Cardinales , & Ecclesiae ma-
jores & inferiores in Capitulo advocavit , &: quaecumque

sibi missa fuerant , non sine do'iore , & cordis contritio-

ne per ordinem intimavit , & ut sibi consulerent unicui-

que pro ingenii sui facúltate , & eorum ratione dulcissi-

me commendavit. Hoc autem ipsi audientes & consilium

interius solicite investigantes, ei consulerunt quatenus Im-

peratorem & ejus honorem & suam Metropolitanam Civi-

tatem asperrime excommunicaret , & Ecclesia sua tot per-

secutiones nulla justitia cogente ulterius quotidie ab eodem

Imperatore non toleraret : ipsi vero omuia sua relinquen-

tes ubicumque iré vellet vel Romam vel m exilium, ut

justitiam super hoc negotio acquireret , ei unanimiter ad-

iiaererent , & in morte eum non dimitientes ^ animas suas

cum eo insimul ponerent. Ipse autem de duobus malis

minus solerter & sapienter eligens , animadvertensque &
in memoriam cum majoribus suae Ecclesiae diu assidue

evolvens quoniam si Regnum , & Hispanke Imperatorern

.gladio excoaiaiunicationis percuteret, Ecclesia inde detri-

men-
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mentum Incilrreret , & omnis turba fidelíum B, Jacclum ¿™%
causa peregrinationis visitare recusaret, & quicumque de-

fundus inhumatus humi sine commendaticne jaceret , &
etiam deteriora in Hispania insurgerent , quae vix cunda
enumerari possent, & virida cum siccis , & sicca cum viri-

dis perirent ; prsedidum sprevit consilium. Tune sui &
suorum providus , & discretione & sapientia floridus, me-
ditansque quod vulgus solitus est dicere, quod ira Regis

nuntia est mortis , sanius & consilium utilius elegit, vide-

licet, ut Imperatoris fauces , aurum & argentum assidue si-

tientes, immensa pecunia sedaret, & post hsec Ecclesia

quodam tempore quiesceret : non immemor enim fada

Redemptoris condebat armariolo pedoris : nam cum Ju-
dxi lapides tollerent, & in Christum injicere vellent , se-

metipsum aspedui eorum subtraxit, & de Templo exivit,

praevidens quod si ibi se morí permitteret , tanta messis ñ-

delium, tam de Judaeis, quam de gentibus, uti postea prae-

dicatione ejus, non assurgeret.

De Pecunia. Cap. 55.

Dum autem hujuscemodi divortia cum suo capite pateretur

Compostellana Ecclesia eosdem Archiepiscopi adversarios, nec-

non alios suos familiares, Imperatori destinavit, & per eosdem

magnitud inem pecuniae de proprio & possesione suae Ecclesiae,

videlicet quingentas marcas argenti ad indigentiam explendam,

& ad totius Imperii sui pacem revocandam , quantotius

dari promisit. Hoc siquidem tenore, ut de exaltatione & ho-

nore suae Ecclesiae pariterque dignitate suae personae, ubicum-

que solicite tradaret, & quoscumque tam sibi adversarios qaam
Ecclesiae suae mente perspicaci & animo fideli quolibet tempore

perpenderet, hos pro posse & facúltate sua subverterU, &
sibimet & Ecclesiae suae gratia & auxilio sui cemitante vi- i

Ffffa ri-
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Anno

riliter subpeditaret. Hanc praefatam promisionem per eos-

dem internuntios dum Imperator solerter audiret , reco-

lensque beneficia fere á primordio suo ab Archiepiscopo

& patrino suo sibi exhibita , & in opportimo tempore

semper sibi collata , ultra quam dici potest hilaris effeélus

& animo & corpore quam máxime laetatus , indissolubi-

le amoris vinculum erga se ipsum & Ecclesiam & Civi-

tatem suam perpetim firmandum promisit : & licet tem-

porum intervallo & locorum spatio corpore ab illo sepa-

xaretur, tamen mentís dileélione nec adulatoribus, ñeque

discordise seminatoribus , numquam ab eo segregaretur;

& de regimine Imperii sui, & de dispositione honoris sui

consilio & provida discretione & sapientia fretus cum eo

ulterius vigilanter meditaretur, & animus ejus amodo quies-

ceret, quoniam mens sua pro eo indesinenter vigilaret:

quod autem praefatis legatis sermone & verbis promisit , ut

cerrius fieret , quodam internuntio suo has subseqnentes

literas destinavit.

Has literas Imperator misit Archiepiscopo. Cap. 56.

D . Venerabili Compostellanse Sedis Dei gratia Archiepisco-

po Adefonsus eadem gratia Hispaniarum Imperator salutem &
perpetuam diledionis copulam. Quanto amore vos noster com-
ple&itur animus, nec penna scribere, nec voce dicere possu-

mus : quoties enim vestrae prosperitatis vestraeque incolumitatis

Nuntium audimus , nihil est quod nostris auribus possit acci-

dere laetius : & quia tantx diledtionis vinculo copulamur, vobis

fideliter promittimus„ quoniam vos & possesiones vestras sem-

per manutenebimus, & ab hostium incursione pro posse nostro

defendemus, & malefaétores vestros ad dignam satisfa&ionem